
40%

70%

70
%

PRAHA•CHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ•ČESKÉBUDĚJOVICE•ZLÍN•TÁBOR•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ•OLOMOUC

70%

LETNÍ SLEVA NA KUCHYNĚ NAMÍRU

Nabídka platí do 26. 7. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v
uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného

sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. * Slevy se odečítají z doporučených
prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto

zboží není skladem, zákazník si ho může v čase platnosti nabídky v prodejně objednat.

ŠANCE
POSLEDNÍ

707070%7070SLEVY*

VÝPRODEJ
do 26. 7. 2015

70až

www.asko.cz

N EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN E PRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC N

PONDĚLÍ 13.ČERVENCE 2015 Č. 132 •WWW.METRO.CZ



Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866647799

• Rychlý pronájem či prodej
Vašeho bytu zaměstnaným a
prověřeným klientům, právní
servis zajištěn. Volejte denně
8-20 hod. tel. 777884183,
241414830.51131

• Pracující pár bez zvířátek
hledá pronájem bytu v Praze u
dobré MHD a v hezkém stavu.
Garsoniera -2+kk do 11 tis.
nebo 3+1 ale jen do 14 tis.
60584508851359

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.52108

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - rychle a
levně - zajistím územní rozhodnu-
tí, stavební povolení, kolaudaci a
další doklady. Tel.: 73112467152006

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.52558

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu jeden samostatný
pokoj ve společ. bytě. K dispo-
zici veškeré přísluš. Soukromí,
Praha 4, blízko st. "M" Háje.
3.500 Kč vč. popl. T. 732978263 2

5

Ostatní
• VÝKUP ZLATA, Ag, Pt, Pd, pro-
fi přístup, tavba, opravy šper-
ků. Peníze okamžitě! P3-Korun-
ní 99, tram. 10, 16-Perunova,
608776313, www.oro-praha.cz 47645

Finance - nabídka

• Půjčky od 18 let! Hotově
500-20tis na OP i cizinci! Na
prokaz. příjem až 200tis. Karlo-
vo nám. Dittrichova 8, PO-PÁ
8:30-17:30, SO 10-13, T.
778153324 49660

• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 T.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane 50Kč 50492

• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i pro
cizince. Potřebujete OP, tel. Met-
ro C Ládví, u Alberta. Po-pá 9-19,
So 9-12, T. 73629929951370

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 51405

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 52176

• Pro všechny až 10000,- ihned
na OP a tel. Metro Hradčanská,
Čs. Armády 11, P6, budova ve
dvoře. Také pro cizince! T
603933137. Po-pá 9:30-18h52192

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 773657544 52331

• Peníze ihned až 10.000 Kč
na OP + tel. Tel. 602819889, Pl-
zeňská 346/301, Praha 5. Po -
Pá 8 - 17 h. Zavoláme i zpět. Bo-
nus až 500 Kč na ruku.52423

• NOVINKA! Půjčky všem. Do
15.000,- Vám je přivezeme spo-
lehlivě do Vaší domácnosti,
včetně So a Ne. NONSTOP: Tel.
721035906, 723645360 52583

Práce - nabídka

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme za-
městnance pro ostrahu logistic-
kého areálu na Praze -západ. Po-
žadujeme: zkoušky PK - výho-
dou, znalost AJ, prozákaznický
přístup, fyzickou zdatnost a kon-
dici, příjemný vzhled, čistý RT.
Nabízíme: práci v mladém kolek-
tivu, zaměstnání na dobu neurči-
tou, orientační výše průměrného
výdělku 100,- Kč/hod. Kontakt:
PO-PÁ 9-15 hod tel: 800880838,
email: nabor@securitas.cz49952

• Brigáda v Praze balení kos-
metiky, hostesky, vybalování
zboží, ostraha a úklid 65-100
Kč/h. NABRIGADU.CZ, U Krá-
lovské louky 6, Praha 5. 50708

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny "C" s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040009 51226

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost, čis-
tý trestní rejstřík a zápočtový
list podmínkou. T. 23604001151233

• Hledáme komparz pro natá-
čení seriálu USA LEGENDS - ženy
i muže, registrace st 15.7., 14-18
h. Extrafilms, Karlovo n. 17, P2.
Více na www.extrafilms.cz51295

• Přijmeme pracovníky na po-
zici montéra - řezání a vrtání
DIA technikou. Informace na
čísle 605295993, 604250295
nebo dknv@dknv.cz 51305

• Přijmeme pracovníky/ce na
pozici strážný, až 15 000
Kč/měs., nábor. příspěvek 1000
Kč, možnost získání certifikátu,
výpl. týden. záloh. T. 60712740551432

• BRIGÁDY - hledáme větší po-
čet brigádníků - pokladní, do-
plňovače zboží, pultový pro-
dej - odměna 85 Kč/hod, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz51594

• SKLAD - BRIGÁDA - hledáme
zájemce o práci ve skladu, ná-
stup ihned, Tel.: 778412131,
778499910, www.creditczech.cz51603

• BRIGÁDY NA PRÁZDNINY
Hledáme brigádníky: poklad-
ní, doplňování zboží, pultový
prodej, odměna od 80 Kč/hod,
T: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz51612

• Přijmeme strážné na vjez-
dovou bránu ve Vestci
(Pha-Západ). Požadujeme:
bezúhonnost, spolehlivost,
dobrý fyzický stav, osvědčení
"Strážný", praxe výhodou.
Nabízíme hlavní pracovní po-
měr na dobu neurčitou, ná-
stupmožný ihned, odpovída-
jící mzdové podmínky.
727809440,
security.pco@seznam.cz51686

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.51694

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.51705

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396851719

• Řidič MKD, diety 45-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 51822

• BRIGÁDY po Praze a okolí -
sklady, balení, vykládky zboží
a jiné... Různé směny, nástup
ihned, výplata ve 100% výši 2.
den. Volejte: 72477212951859

Přijímáme nové Pacienty

Zubní ordinace FINEDENT Plus
Americká 22, Praha 2 - Vinohrady

Nabízí:
• krátké lhůty na objednání
• zkušení lékaři • kompletní
dentalní hygiena za 899,-

• ordinační hodiny i v sobotu
• dobrá dostupnost MHD

- m. Náměstí Míru

www.inedent.cz,
mobil: 736 446 266,

tel.: 222 522 608

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Naše obchodní společnost
koupí vaše zásoby zboží
- jakýkoliv sortiment

v neomezeném objemu!!!
Seriózní a rychlé jednání.

Volejte: +420 607 111 444
e-mail: orin@seznam.cz

KONČÍTE
S PODNIKÁNÍM???

RUŠÍTE SVÉ PRODEJNY
NEBO SKLADY???

MÁTE
NADPRODUKCI???

NABÍDNěTE
NÁM VAŠE zBOžÍ

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny odlet ubytování strava cena
KORFU 4 15.7.2015 S BS 7 990
KORFU 4 15.7.2015 H2*+ P 9 990
KORFU 7 18.7.2015 S BS 10 990
KORFU 7 18.7.2015 H2*+ P 12 990
KORFU 7 18.7.2015 H2*+ A 14 990
KORFU 12 18.7.2015 S BS 12 990
KORFU 12 18.7.2015 H2*+ P 15 990
KRÉTA 4 16.7./24.7. S BS 11 500
KRÉTA 4 16.7./24.7. H3* P 12 400
KRÉTA 4 16.7./24.7. H3* A 13 500
KRÉTA 5 17.7./24.7. S BS 11 990
KRÉTA 5 17.7./24.7. H3* P 12 900
KRÉTA 5 17.7./24.7. H3* A 14 900
MALTA 8 29.7./5.8. H3* S 17 990
MALTA 8 29.7./5.8. H4* S 18 990
MALTA 8 29.7./5.8. H3* P 18 990
MADEIRA 8 17.8./24.8. H2* S 15 410
MADEIRA 8 17.8./24.8. H3* S 16 630
MADEIRA 8 17.8./24.8. H3+ S 18 950
ALBÁNIE - OKRUH 11 9.9.2015 H2*/H3* S 22 220
OKRUH ŘECKEM 8 9.9.2015 H3* S 24 300
Vysvětlivky: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

H - hotel, S - studio

( 800 222 210

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Rychlá půjčka
10 000 až 70 000 kč

nízké měsíční splátky
peníze do 24 hodin
nenahlížíme do registrů
bez poplatků

On-line žádost www.ecredit.cz
nebo operator@ecredit.cz
844 999 666; 281 000 762

EXPRES PŮJČKY
 do 50.000 Kč
 Rychlé vyřízení
 Vyplácíme hotově

605 834 098

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Agusta s.r.o. hledá
kontrolory a kontrolorky

do skladu
práce v logistickém centru Jažlovice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky
Další 9.00-16.00 h, tel: 774 483 361,

e-mail: nabor@agusta.cz

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

( +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

Hledáme barmany/ky
na obsluhu casin a heren

v Praze, Vlašimi, Benešově a Kralupy nad Vltavou
l Práce v mladém kolektivu l Výborné

platové podmínky l Požadavkem
je čistý trestní rejstřík.

Kontakt tel.: 774 966 881 Praha
tel.: 602 303 355 benešov, Vlašim

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 13. července 2015

Č. 132, www.metro.cz

COLOURS LÁKAJÍ NA
BJÖRK I KASABIAN
VE ČTVRTEK ZAČNE V OSTRAVĚ PRESTIŽNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL STRANA 3

Svátek slaví: Markéta
Min. 19°
Max. 23°

Djokovič na trávě ve Wimbledonu triumfoval, ve finále zdolal Federera
Srbský tenista Novak Djokovič obhájil titul ve Wimbledonu. První hráč světa stejně jako loni ve finále v All England Clubu porazil sedminásobného šam-
piona turnaje Švýcara Rogera Federera, včera nad ním zvítězil 7:6, 6:7, 6:4 a 6:3. Djokovič získal třetí triumf ve Wimbledonu a devátý grandslamový titul
v kariéře. Více na straně 17 AP – PAVEL GOLOVKIN

Špinavé dědictví: Na
Teplicku umírají dříve
Znečištěné ovzduší. V Teplicích je sice výrazně čistější vzduch než v osmdesátých letech, ale průměrná
délka života je však stále o něco nižší, než je průměr. Geny. Lidé se tu problému jen tak nezbaví STRANA 4



www.metro.cz PRAHA pondělí 13. července 2015 02

Zeď zakrývající
stavbu v metru
Anděl je nyní
umělecké dílo.

Stavba bezbariérového přístu-
pu ve stanici Anděl začala loni
o prázdninách. Staveniště už

více než rok zakrývá zeď. Ta
byla původně bílá, ale netrva-
lo dlouho a z ochranné barié-
ry se stala zeď nářků. Hanbaté
malůvky, zamilované vzkazy
a anglicky psaná „moudra“
byly z počátku dopravním
podnikem tolerovány. Doprav-
nímu podniku se čmáranice
po nějaké době přestaly líbit.
„Opět jsme navázali na dřívěj-

ší spolupráci s umělci tvořící
tak zvaný mural art a nechali
jsme uměleckými díly překrýt
sádrokartonové stěny,“ ko-
mentuje novinku mluvčí do-
pravního podniku Jiří Štábl.

Dopravní podnik oslovil
především umělce, se kterými
vminulosti uskutečnil projek-
ty například v podchodu ve
stanici Kačerov, Nádraží Hole-

šovice či u stanice Vltavská.
„Prvotní reakce cestujících
byly pozitivní, někteří prostor
bez nadsázky nazývali Galerií
metro Anděl. Celý tento vmet-
ru unikátní projekt je realizo-
ván bez finančních nároků
umělců, kteří tímto přispěli
ke zlepšení veřejného prosto-
ru v pražské MHD,“ dodal
mluvčí. MAREK HÝŘ

Za obrázky stojí respektovaní umělci Jan Kaláb, Pasta Oner a Michal Škapa. DPP, METRO.CZ

Dr. John
na Hradě
Na terase Jízdárny Praž-
ského hradu vystoupí 6.
srpna šestinásobný drži-
tel Grammy Dr. John, kte-
rý je stejně jako trumpe-
tista Luis Armstrong po-
važován za ikonu newor-
leanské hudby. Program
bude věnovat právě
Armstrongovi. ARCHIV

Zprávy krátce

Staveniště
zaplavila voda
V Michli u Ohradní ulice
zaplavila v noci na nedě-
li voda z prasklého vodo-
vodního potrubí stave-
niště. Vodu odčerpávalo
sedm hasičských jedno-
tek. Stavební firma tam
porušila trubku.

Kvůli munici
odtáhli letadla
Kvůli nálezu munice
z druhé světové války
u starého ruzyňského le-
tiště, tedy terminálu Jih
Letiště Václava Havla, po-
licie včera dopoledne
evakuovala několik desí-
tek lidí, zastavila letový
provoz v této části letiš-
tě a nechala z něj i odtáh-
nout letadla. Pyrotechni-
ci odvezli ostré náboje
do leteckých kulometů
ráže 12,7 milimetru.

Lupiče zadrželi
Pražští kriminalisté zadr-
želi a obvinili z loupeže
dvacetiletého mladíka,
který podle nich v uply-
nulých měsících několi-
krát přepadl benzinovou
pumpu. Hrozí mu za to
až deset let vězení. ČTK

Bydlení v zahradě vhodné pro senioryBydlení v zahradě vhodné pro seniory

Letní intenzivní
kurzy angličtiny

Jazyková škola LITE, Opletalova 36, Praha 1
tel.: 222 241 500, www.lite.cz

Ukázková hodina
ZDARMA!

Rezervujte si místa na tel.: 775 556 996

14. 7. a 16. 7. v 18:30 h.

Letní intenzivní
kurzy angličtiny

Rezervujte si místa na tel.: 775 556 996

14. 7.

Během jednoho či
dvou týdnů uděláte

obrovský pokrok
ve své angličtině.

inzerce

Zeď nářků na Andělu
si na triko vzali umělci

Stovky lidí každý
rok navštíví bunk-
ry v Orlických
horách.



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. července 2015 03

Mezi headlinery
Colours of Ostrava
letos patří britští
Kasabian a Björk.

Multižánrový čtyřdenní hu-
dební festival v Ostravě, který
začne ve čtvrtek, nabídne i le-
tos osvědčená jména hudební-
ků, jako jsou britští Kasabian,
američtí rockeři Swans či non-
konformní Björk. Ale předsta-
ví také kvalitní, i když v Čes-
ku zatím ne tolik známé inter-
prety. Mezi ně rozhodně patří
i temperamentní kytarové
duo zMexika, které si říká Ro-
drigo y Gabriela. Na repertoá-
ru mají jak propracované in-
strumentální kusy ze svých řa-
dových alb, tak zajímavé pře-
dělávky třeba od Metalliky
nebo Led Zeppelin. S coverver-
zí skladby Creep od Radiohe-
ad zabodovali loni na festiva-
lu v anglickém Glastonbury,

kde si podmanili publikum
na hlavní festivalové scéně.

Jedinečný zážitek slibuje
i koncert dánských Choir of
Young Believers. Tato kapela
na sebe upoutala především
chytrou kombinací temných
textů a podmanivých melo-
dií. Fanoušci severských kri-
minálek pak určitě znají je-

jich skladbu Hollow Talk, kte-
rá se objevila ve znělce seriá-
lu Most.

Mezi velká jména Colours
letos bezesporu patří i zpěvač-
ka St. Vincent, zpěvákMika či
kapela Rudimental. V Ostravě
se ovšem návštěvník netěší
jen z kvalitní hudby, festival
se totiž opět koná ve vizuálně

atraktivním prostředí in-
dustriálního areálu Dolních
Vítkovic. Tam se od čtvrtka
do neděle odehrají tři stovky
koncertů, divadel, filmových
projekcí nebo workshopů.

St. Vincent 2x COLORSMezi největší hvězdy letošního ročníku patří Kasabian.

inzerce

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDY V PRAZE

777335756, 284083300
pro mimopražské možnost ubytování

Zálohy druhý den
www.creditczech.cz

ALEŠ
MEČÍŘ
ales.mecir@metro.cz

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz
MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

WWW.SVETMINERALU.CZ

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 10.00 - 18.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00

50 %
SLEVA

NA VŠECHNO!
S TÍMTO KUPÓNEM OD NÁS KAŽDÉ DÍTĚ DOSTANE
TAKÉ DONUT V HODNOTĚ 69 KČ ZDARMA!

AKCE PLATÍ DO 31.8. 2015 JEN PRO NEZLEVNĚNÉ ZBOŽÍ
donut

přívěsek
30mm

Na celosvětovém trhu se cena tohoto
drahého kovu opět vyhoupla do svých
výšin. Pokud vlastníte zlato, je tedy ro-
zumné prodat ho právě teď. Není však
nutné mít doma zlaté cihličky, postačí se
podívat do své šperkovnice. Již nemód-
ní, poškozené nebo polámané šperky,
ale i zlaté korunky, zlaté mince, dokon-
ce i stříbrné příbory - to vše se dá ještě
velmi výhodně a rychle zpeněžit. Větši-
na z nás na své zlaté poklady zapomíná
a nechává je doma ležet ladem, přitom
by nám mohly v mžiku obohatit rozpo-
čet i o desetitisíce. „Aktuálně je hodnota
zlata 32 100 Kč za unci. Cena za 1 gram
se vyhoupla až na 1 032 Kč“ konstatuje
manager zlatnictví Sherri.

O vysokých cenách výkupu zlata se pře-
svědčila i paní Kohoutová z Prahy. „Pře-
kvapilo mě, jak je to jednoduché. Žádné
papírovaní, žádné čekání a výkupní ceny
více než nadstandardní. Za dva zlaté ře-
tízky a prstýnek mi nabídli přes 12 tisíc
korun. Zlatnictví Sherri mohu jedině do-
poručit.“

Samozřejmostí je diskrétní prostředí
při výkupu, příjemný personál, a to vše
s profesionálním zjištěním ryzosti a bez
vyčerpávajících úředních průtahů. Stačí
se přijít i nezávazně přesvědčit.

Cena zlata je
stále blíže vrcholu!

Výkup zlata je výhodný právě nyní!
Nejlepší ceny najdete ve zlatnictví Sherri.

Zlatnictví Sherri
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
+420 272 075 428

DámynepřehléDněte:
Vysoce módní a kvalitní

dámské oblečení za nízké ceny je možné zakoupit v e-shopu
www.modnisexyobleceni.cz

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

Colours of Ostrava

Festival proběhne v industriál-
ním areálu Dolních Vítkovic
od čtvrtka do neděle.

● Do Ostravy dorazí kapely
a hudebníci z 31 zemí světa.

● Žánrově se program rozpro-
stře od electra přes world
music, jazz, rock, alternati-
vu, soul a reggae.

● S nejpočetnější výpravou 36
lidí přijede islandská zpěvač-
ka Björk, naopak jihoafrická
formace Abavuki si našla
sama ubytování v roubence
v Beskydech s venkovní sau-
nou.

● Z Česka k sobě poutá nejví-
ce pozornosti jednorázový
společný projekt kapely Zrní
s Janáčkovou filharmonií Os-
trava, dále například Tata
Bojs, kteří koncert na Co-
lours využijí pro nahrání
skladby na novou desku.

inzerce

Záplava hudby v areálu
industriálních Vítkovic



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. července 2015 04

Životnímu prostře-
dí dávají zabrat še-
třílkové, kteří pálí
v kamnech odpad,
i zásahy do dieselů.

Krátce po revoluci dalMeziná-
rodní měnový fond jasně na-
jevo: neuděláte-li něco s život-
ním prostředím na severu
Čech, zapomeňte, že sem do-
stanete nějaké investory.
„V té době to byla jedna z nej-
znečištěnějších oblastí
u nás,“ vzpomíná Radim
Šrám z Ústavu experimentál-
ní medicíny Akademie věd
(na fotce).
Odborník na genetiku byl

o rozjezdu Programu Teplice,
který následoval těsně poté,
a který měl zmapovat, jak zlá
vlastně situace v této lokalitě
je. Několikaletým pozorová-
ním se prokázalo, že u popu-

lace v pánevních okresech je
trvale snížená délka života
a ještě více se umírá na srdeč-
ně - cévní onemocnění. Navíc
poškození genetickéhomate-
riálu (DNA) bude nepříznivě
ovlivňovat i další generace.
„Za 25 let se situace výrazně
zlepšila, ale rozdíl v délce ži-
vota si v sobě populace stále
nese. Ženy i muži tam umíra-
jí v průměru o dva roky dřív,“
říká teď Šrám.
Minimálně ještě jedno zjiš-

tění bádání na Teplicku, na
kterém se podíleli také exper-
ti z Ameriky, v 90. letech při-
neslo. „Mělo se za to, že nej-

větší znečišťovatelé jsou te-
pelné elektrárny. Bylo to ale
špatnýmuhlím, které lidé po-
užívali v kamnech,“ dodává.

Takzvaná lokální topeniš-
tě, tedy domácí kamna, jsou
velkým problémem i nadále.
Tedy přesněji to, co v nich
lidé pálí, když zdražují ener-
gie. „Na venkově je ovzduší
větší problém, než dříve,“
říká Šrám. Každý region má
ale svá specifika, a tak v Pra-
ze za znečištění může ponej-
více doprava. Problémem
také je, že technické prohlíd-
ky pustí do provozu i auta,
která by na silnicích neměla
co dělat. „Další lumpárna je
odmontování filtrů pevných
částic u dieselových vozů,“
říká. Mnozí majitelé aut totiž
nechtějí investovat vysoké
částky do obnovy filtrů, a tak
je raději nechají odstranit.

Čeští cyklisté se před jízdou často rádi
posilní alkoholem. Policisté zjistili, že
téměř třetina všech nehod, které cyk-
listé způsobili, jde právě na vrub alko-
holu. Což je výrazně víc než u chodců
nebo u řidičů aut.

Za první pololetí při nehodách ze-
mřelo 26 cyklistů, o tři méně než za
stejné období loňského roku.

Například čtyřiapadesátiletý muž
z Táborska spadl z kola v neděli kolem

třetí hodiny ranní. Utrpěl otevřenou
zlomeninu ruky a musel být urychle-
ně převezen do nemocnice v Českých
Budějovicích. Tím ale jeho příběh ne-
končí. Celá havárie byla totiž ve své
podstatě náhoda. Cyklistovi v krvi ko-
lovalo 1,67 promile alkoholu, takže ho
pravděpodobně nemine mnohatisíco-
vá pokuta. Podle policistů již 0,8 pro-
mile alkoholu v krvi zvyšuje riziko do-
pravní nehody až třikrát. iDNES.cz

DR. JOHN
6. 8. 2015
PRAŽSKÝ HRAD

20. 7. 2015
PRAŽSKÝ HRAD
ŠPANĚLSKÝ SÁL

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Co přineslo pozorování míry
znečištění ovzduší v letech
2010 a 2013 v sedmi lokali-
tách?

● Šlo o Ostravu - Porubu, Ostra-
vu - Bartovice, Karvinou, Haví-
řov, Prahu - Libuš, Prahu - Smí-
chov a České Budějovice.

● V nich měřili hodnotu pracho-
vých částic, které vznikají při
nedokonalém spalování
a benzenpyrenu, který způso-
buje narušení genů pro imuni-

tu. Až na pražskou Libuš došlo
ve všech těchto lokalitách ke
snížení škodlivých látek, tam
se naopak naměřené hodnoty
zvýšily.

● Každá lokalita má své znečiš-
ťovatele. V Praze je to ponejví-
ce doprava, vyšší naměřené
hodnoty benzenpyrenu v le-
tech 2008/2009
v Českých Budějovicích měla
na svědomí zastaralá teplár-
na. Prostředí Moravskoslezské-
ho kraje zase nejvíce zatěžují
průmyslové podniky.

Nejznečištěnější místa

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

LASTMINUTE Dětská cena od 4 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Lesbos 14.07. - 24.07. 11 ST BS 6 990
Lesbos 14.07. - 24.07. 11 H3* PP 9 990
Samos 14.07. - 24.07. 11 H3* PP 9 990
Rhodos z BRNA 14.07. - 24.07. 11 H2+* PP+ 8 990
Korfu z Prahy a Brna 16.07. - 27.07. 12 ST PP 9 990
Thassos 16.07. - 27.07. 12 H3* PP 10 990
Chalkidiki 16.07. - 27.07. 12 H3* PP+ 11 990
Pierie - Olympská riviéra 16.07. - 27.07. 12 H3* PP 11 990
Kréta 18.07. - 29.07. 12 H2+* ALL 14 990
Zakynthos 18.07. - 29.07. 12 ST BS 8 990
Chania 18.07. - 29.07. 12 H2+* PP 13 990
Karpathos 21.07. - 31.07. 11 H3* PP+ 14 990
Korfu 22.07. - 29.07. 8 H2* PP 11 990
Kos 23.07. - 30.07. 8 H3* ALL 14 990
Kypr 23.07. - 03.08. 12 H3* PP 14 990
Rhodos 23.07. - 03.08. 12 H2* PP+ 13 990
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko KyprŘecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let


















inzerce

Dýchají lépe, ale
stále umírají dřív

Jak dlouho žijí?

Díky opatřením na Teplicku
se podařilo zachránit stovky
životů. Přesto dosud ženy
i muži v tomto regionu umíra-
jí dříve, než lidé jinde.

● Průměrná délka života
mužů v roce 2013 v Tepli-
cích byla 73 let, u žen 78,6
let. Přitom v roce 1982 se tu
muži dožívali jen 64,5 let,
ženy v té době 72,7 roků.

● Pro srovnání, nejdelší prů-
měrnou délku života mají
Pražáci, muži se tu v roce
2013 dožívali v průměru
77,5 roku, ženy přes 82 let.

Ochrana přírody

27
Přes 27 miliard korun byly
v roce 2013 investice, které
putovaly na ochranu životní-
ho prostředí. Z toho šlo 9,3
miliardy do nakládání s od-
padními vodami, druhá
nejvyšší částka - 6,4 miliardy
korun - do ochrany ovzduší.
Nejvíce prosředků z toho
získal Moravskoslezský,
Ústecký a Středočeský kraj.
Podle údajů statistického
úřadu dosáhly investice do
ochrany přírody vrcholu
v roce 1997, šlo o 40,5 miliar-
dy korun.

Alkohol. Zaviní třetinu
nehod cyklistů v Česku



DOMOV pondělí 13. července 2015 05

Dvacetiletá Marké-
ta Peggy Marvano-
vá, vášnivá biker-
ka v Americe jela
nejdelší závod hor-
ských kol na světě.

Mladá bikerka si na čtyř a půl
tisíce kilometrové trase ve-
doucí přes pouště i lesy vy-
zkoušela, jaké to je sáhnout si
na hranici svých možností.

Co vás přimělo přihlásit se
do tak náročného závodu?

Dlouhé závody mají atmo-
sféru jaká se nedá popsat. Člo-
věk se v nich spíše snaží pře-
žít a zvítězit sám nad sebou.
Věděla jsem, že chci jet něco
podobného, jako je 1000 mil,
i letos, ale nechtěla jsem skon-

čit opět u stejného závodu.
Nezabezpečený závod Tour
Divine přes Ameriku dlouhý
2745 mil (tedy 4418 km) byl
pro mě velká výzva a já si do
posledního dne nebyla jistá,
jestli jsem na tuto vysokou
metu schopna dosáhnout.
Když jsem po dvaceti jedna
dnech, devíti hodinách a pár
minutách stála u cíle v Mexi-
ku, nemohla jsem tomu uvě-
řit.

Závod vám přinesl spoustu
extrémních zážitků.

Mnoho extrémů přinesl ne-

dostatek jídla a pití, když
jsem neodhadla vzdálenost.
Když jsem byla v poušti bez
vody, tak to nebylo příjemné.
Nejhorší pro mě bylo setkání
s grizzly medvědem ve státě
Montana. Nemohla jsem se
nadechnout a hýbat, stála
jsem, lapala po dechu a klepa-
la se a nemohla se pohnout.
Od toho okamžiku jsem se
bála pohybu sama v lesích,
kde byly výstražné cedule na
medvědy a losy. Právě tyto ex-
trémy ale dovedou člověka
k jinémumyšlení. Po absolvo-
vání závodumám zase trochu
jiný pohled na svět.

Jakého ze svých sportov-
ních úspěchů si ceníte nej-
víc?

Vítězství pro mě nezname-
ná chloubu a nedělá země lep-
šího člověka. Přestože jsem
dvakrát vyhrála závod 1000
mil, v Americe jsem si sáhla
blíže ke svému psychickému
dnu, a proto je to pro mě dale-
ko významnější. Dojela jsem
jako pátá žena, byla jsem
nejmladší a závod jsem jela
jako jediná Češka. Pro většinu
závodníků znamená vítezství
samotné dojetí, pro mě
také. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zemřel
Ota Petřina
Ve věku 66 let náhle ze-
mřel kytarista a skladatel
Ota Petřina. Psal hudbu
i texty mimo jiné pro Vác-
lava Neckáře, Petru Janů
nebo skupinu C&K Vocal.
V roce 2010 vstoupil do
Beatové síně slávy.

DAVID SEDLECKÝ/WIKIMEDIA

Jede za svým snem. ARCHIV

frajer

Teplotně nadprůměrný týden
předvídají pro těchto sedm
dní meteorologové.

Dnes se ještě mohou místy
objevit srážky, většina týdne
bude ale bez deště. Teploty vy-
stoupají až na 29 stupňů Cel-
sia. Zítra srážky postupně usta-
nou, přes den bude až 26 stup-
ňů Celsia a ani v noci teploty

neklesnou pod 12 stupňů. Na
středu meteorologové předpo-
vídají ještě o něco vyšší teplo-
ty, přes den až 26 stupňů Cel-
sia. Obloha má být polojasná
a čekat se dá slabý západní
vítr.

Čtvrtek a závěr týdne budou
ještě o dva stupně teplejší.
Čeká se polojasno, ve čtvrtek

i jasno. O víkendu začne přibý-
vat oblačnosti, rtuť semůže vy-
šplhat k 31 stupňůmCelsia, zá-
roveň ale hrozí bouřky.

Příznivě vypadá i výhled na
celý měsíc. Má být teplotně
nadprůměrný, s menším
množstvím srážek. Nejvíc srá-
žek se dá čekat v týdnu od 27.
července. iDNES.cz

V tváří tvář
grizzlymu!

Zprávy krátce

Oznámkujte
úředníky
Oznámkovat práci kon-
krétních úředníků a dal-
ších pracovníků ve veřej-
né správě umožňuje
web www.hodnocenive-
rejnespravy.cz, který za-
ložilo sdružení Enter. Cí-
lem projektu je umožnit
lidem veřejné hodnoce-
ní zaměstnanců státní
správy a samosprávy, ale
i lékařů nebo učitelů.

Mléko zlevní
Pokles cen mléka bude
i v letních měsících nadá-
le pokračovat. Podle pre-
dikce Ústavu zeměděl-
ské ekonomiky a infor-
mací se pokles průměr-
né výkupní ceny nezasta-
ví ani v srpnu a ta by se
mohla pohybovat okolo
7,60 Kč za litr. ČTK

Počasí. Déšt a pak opět vedro



SVĚT pondělí 13. července 2015 06

Řecko rozděluje
Evropu. Některé
země Tsiprasovi
nedůvěřují, že
provede slibované
reformy.

Státy jako Francie nebo Itálie
jsou odhodlané udělat vše
pro setrvání Řecka v eurozó-
ně. Na druhé straně však stojí
například Německo a Finsko,
které zdůrazňují poškoze-
nou důvěru v Atény a tvrdí,
že nechtějí dohodu za kaž-
dou cenu.
Jak už naznačilo sobotní

jednání, některé země jedno-
duše Řecku nevěří, že Tsipra-
sem navrhované reformy,
které zemi mají odemknout
cestu k pomoci z Evropského
stabilizačního mechanismu,
skutečně provede.

Důvodem nedůvěry mimo
jiné je, že navržený balík refo-
rem se velmi podobá tomu,
který přesně před týdnem
řečtí občané v referendu jed-
noznačně odmítli. „Ztratila
se ta nejvýznamnější měna,
kterou je důvěra,“ upozorni-

la německá kancléřka Angela
Merkelová.
Proto jedno ze závěreč-

ných usnesení euroskupiny,
tedy zemí platících eurem
zní: nejprve proveďte refor-
my, první již do středy. Jen
tak obnovíte naši důvěru. ČTK

Mexický drogový boss Joa-
quín Guzmán přezdívaný „El
Chapo“ – Prcek – uprchl z věz-
nice s nejpřísnějším stupněm
ostrahy. Podařilo se mu to
díky více než 1,5 kilometru
dlouhému důmyslně vybudo-
vanému tunelu, který vedl
z jeho cely do opravované bu-
dovy stojící mimo prostory
nápravného zařízení. Guzmá-
novi se útěk z vězení zdařil

už v roce 2001 amexické úřa-
dy ho znovu dopadly až o 13
let později. ČTK

Prcek v roce 2014 AP

Malala otevřela školu
Pákistánka Malala Júsufzaiová, nejmladší držitelka Nobe-
lovy ceny za mír a bojovnice za právo dívek na vzdělání,
oslavila včera v Libanonu své 18. narozeniny otevřením
školy pro syrské dívky, které uprchly před válkou v sou-
sední zemi. Při té příležitosti vyzvala světové vůdce, aby
investovali peníze do knih, nikoli do střel. PROFIMEDIA.CZ

Skeptická Merkelová AP

Německo přitvrdilo

Berlín Aténám nedůvěřuje
a požaduje nejprve důkazy,
že Řecko slibované reformy
skutečně provede.

● Německo dokonce
o víkendu přišlo s nápadem
na pětiletou pauzu řeckého
členství v eurozóně.

● Podobný vývoj ale předem
odmítl francouzský prezi-
dent Francois Hollande
s tím, že Řecko buď v eurozó-
ně zůstane nebo ne. Jeho
odchod si přitom Paříž
nepřeje.

Prcek. Drogový boss
prchl tunelem z vězení

Zprávy krátce

Za útok na
premiéra se
omluvili
Sobotní útok davu na
srbského premiéra
Aleksandara Vučiče bě-
hem pietní ceremonie
v bosenské Srebrenici již
odsoudily Spojené státy,
Evropská unie či Rusko.
Za incident se omluvilo
tříčlenné předsednictvo
Bosny a Hercegoviny,
které je kolektivní hla-
vou země. Bosenské ve-
dení v otázce omluvy po-
stupovalo jednotně, což
je pro stále ještě hluboce
etnicky rozdělenou zemi
vzácné.

Pravý sektor
bojuje s policií
V Mukačevu na západě
Ukrajiny zaútočili ozbro-
jenci hlásící se k naciona-
listickému hnutí Pravý
sektor proti bezpečnost-
ním složkám země. Inci-
dent některá média
označují jako boj o vliv
v západoukrajinské Za-
karpatské oblasti mezi
Pravým sektorem a míst-
ními kriminálními sku-
pinami. Násilnosti si vy-
žádaly zřejmě tři lidské
životy. ČTK

Nejdřív reformy,
pak budou peníze



70%
40%

70%

ŠANCE
POSLEDNÍ

SLEVY*SLEVYSLEVYVÝPRODEJ
do 26. 7. 2015 SLEVYSLEVYSLEVYSLEVY70%až

EEN EEEN EEEN EEEN EEEN EEEN EEEN EEEN EEEN EEEN EEEN EEEN EEEN EEEN EEEN E PRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC NPRO ŠEC N

Nabídka platí do 26. 7. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může
v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného

sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. * Slevy se odečítají z doporučených
prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží

není skladem, zákazník si ho může v čase platnosti nabídky v prodejně objednat.

LETNÍ SLEVA NA KUCHYNĚ NAMÍRU

Včetně polštářů

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

707070707070
Rozklad na lůžko: 105×190 cm

Rohová sedací souprava,
ekokůže černá, látka šedá,
rozměry: 140×90×220 cm,

2× polštář šedý, 1002739-01

9999.-17850,-
Sleva

43%

postel + skříň
+ 2x noční stolek



40%

50% 60%

60%

70%

40
%

50

60
%

70% 40

50
%

70%

4 70 VELKÝ

Obývací stěna,
dub San Remo,
4 díly - TV stolek,
vitrína, závěsná vitrína,
police, včetně LED
osvětlení - energ. tř.
A, 235×200×40 cm,
1007130-00, 03

V KV KV KV KV K

LED
osvětlení

LED
osvětlení

Pohovka, ekokůže černá nebo bílá / černá,
180×77×94 cm, konstrukce: borovice,
lůžko: 106×180 cm, 1005057-00, 01

Nabídka platí do 26.7.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v
prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou

orientační.

5499.-8490.-
Sleva

35%

2999.-5590.-
Sleva

46%

Úložný prostor

Rohová sedací souprava, ekokůže
černá / bílá, 267×165 cm, lůžko:
135×215 cm, 0523809-00

Další potahy
za příplatek

13999.-24990.-
Sleva

43%

V KV KV KV KV K

Obývací stěna,
bílá / černé sklo,
LED osvětlení
- energ. tř. A,
230×190×40 cm,
1006709-00

5999.-11490.-
Sleva

47%

Včetně polštářů

Rohová sedací souprava,
látka černá / šedá, rozměry:
313×215/72×90 cm,
1006657-00, 01, 02

Úložný prostor

Levá i pravá varianta

Další potahy
za příplatek

Rozklad na lůžko:
165×245cm 15999.-26990.-

Sleva

40%

TV stůl, bílá kovová konstrukce/ tvzdené sklo bílé,
3 police, 100×52,5×48 cm, 3000603-00

Konferenční stolek, nerez/ tvrzené sklo,
90×43×50 cm, 1003477-00

Konferenční stolek, bílá, černánebodub Sonoma,
tvrzené sklo/nerez, 100×45×60cm, 1003519-00,
03, 04

TV stůl, tvrzené sklo bílé / kovová konstrukce,
držák na TV, 70×112,5×45 cm, 2 police
1006934-0093

3799.-
6550.-
Sleva

42%

1399.-
2190.-
Sleva

36%

2799.-
5750.-
Sleva

51%

699.-
1150.-
Sleva

39%

279927992799279927992799279927992799

polohovatelné

Polohovatelné křeslo,
ekokůže hnědá nebo světle-hnědá, 78×107×85 cm,
včetně podnožky, 1003643-00, 01

2999.-5590.-
Sleva

46%

4999.-
8690.-
Sleva

42%

Relaxační TV křeslo,
mikrofáze tmavě hnědá,
s elektromotorem,
83×108×91 cm,
520202-00

Masážní křeslo
s podnožkou, ekokůže
černá, chromované nohy,
rozměry: 78×105×78 cm,
podnožka: 48×40×39 cm,
el. ovládané ohřívání,
0520201-03

7999.-
14990.-
Sleva

46%



VÝPRODEJ* 70%
SLEVY AŽ

Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. * Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si ho může v čase platnosti nabídky v prodejně objednat.

Duo Space set,
jádro PUR pěna, 90×12×200 cm,
matrace vkomprimovaném
stavu, potah matrace:
látka SUPREME,
nesnímatelný
potah,
1005557-01

Skríňový program CASE, bílá,
1. Skříň čtyřdveřová,
181×197×54cm, 5003722-03 - 5999,-
2. Nástavec čtyřdveřový,
181×39×54cm, 1003125-18 - 2499,-
3. Skříň rohová,
117×197×117cm, 1003125-20 - 6399,-
4. Nástavec rohový,
117×39×117cm, 1003125-19 - 2899,-
5. Skříň třídveřová,
136×197×54cm, 1003125-16 - 4499,-
6. Nástavec třídveřový,
136×39×54cm, 1003125-17
- 2099,-
7. Skříň dvoudveřová,
91×197×54cm, 5003722-01 - 3399,-
8. Nástavec dvoudveřový,
91×39×54cm, 5003722-05 - 1699,-

4 2

5

68

7
3 1

Buk
světlý

Metalická
šedá

Dub
Sonoma

ALU
Alpská
bílá

Buk
přírodníOřech

Dub
Sanremo

4499.-7390.-
Sleva

39%
TŘÍDVEŘOVÁ SKŘÍŇ

ihned k odběru
v dekorech

*

*
*

*

5499.-8990.-
Sleva

38%
FUTONOVÁ POSTEL

1999.-4490.-
Sleva

55%
VÁLENDA

postel + skříň
+ 2x noční stolek

Ložnicový program Franziska,
alpská bílá/dub divoký

(skříň, postel, pár nočních stolků),
šatní skříň: 225×210×58 cm, (4x dveře, 2x zrcadlo),

postel: 189×80×210 cm (lůžko: 180×200 cm),
pár nočních stolků : 104×40×38 cm, 0531226-07

Úložný prostor

Včetně čalouněné matrace
Válenda, látka černo-bílá, šedě-modrá nebo
fialově-bílá so vzorem, pevná čalouněná
matrace, plocha lůžka: 80×200cm,
1004524-02, 03, 04

Futonová postel,
dub Sonoma, čelo v dekoru
dub Sonoma / bílá, plocha lůžka:
140 × 200 cm, 1006193-00

Včetně matrace

Včetně roštu

7999.-14990.-
Sleva

46%

Matracový set Pohoda, polohovatelný
rošt, 3 výztuhy ve středové oblasti,
plastové duo pouzdra, potah matrace
snímatelný, měkčí a tuhžší strana,
PUR pěna,
střední vrstva
vyztužená
RE pěna,
1007754-00
1007756-00 - 3999,-

NOSNOST
120

PRATELNÝ
POTAH

6060
PĚNA

Cena za set:
matrace + rošt

3499.-6750.-
Sleva

48%

NOSNOST
130

VÝŠKA
16

prodejné jen
vsetu 2 kusy

NOSNOST
130

VÝŠKA
18

PRATELNÝ
POTAH

6060

Medixo Visco,
90×200cm, jádro
Flexifoam,
1006288-00

3999.-7190.-
Sleva

44%

Logan, 90×17×200cm, jádro
z odolných a vzdušných pěn
Flexifoam®, horní vrstva Visco
pěna, pevný potah s lemovkou
snadno pratelný,
1007222-00

ýc ýc

at ý,
22

2499.-5250.-
Sleva

52% 999.-2990.-
Sleva

66%

NOSNOST
150

ODOLNÁ PĚNA

ZÁRUKA

2
ROKY



Nabídka platí do 26. 7. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li
u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za
stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO

Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka
zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. * Slevy
se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené

zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není
skladem, zákazník si ho může v čase platnosti nabídky v prodejně objednat.

www.asko.cz
I NFOL INKA

tel.: 232 000 222
I NFOL INKA

tel.: 232 000 222te
MAIL

info@asko-nabytek.cz
MAIL

info@asko-nabytek.cz

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC - ŘEPČÍN
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

OTEVŘENO 7 DNÍ VTÝDNU

různé barvy
různé barvy

různé barvy
a vzory

různé barvy
a vzory

3 barevné
varianty

Podsedák, 50% bavlna /50% polyester,
38×38×6cm, 711431-00, 01, 02, 03, 04

Svíčka,
230 g, 0133159-00

Podsedák na lavici,
100% polyester,
50× 100 cm,
711433-00, 01, 02

Ubrus,
150× 220 cm,
0137615-00

299.-1119.-
Sleva

73% 99.-279.-
Sleva

64% 69.-169.-
Sleva

59% 79.-269.-
Sleva

70%

Vhodné na pláže

1 169.-2600.-
Sleva

55% 539.-1200.-
Sleva

55% 134.-299.-
Sleva

55%719.-1600.-
Sleva

55%

Skládací židle,
látka černá / oranžová,
35×77×71 cm,
1007360-01, 02

Držák
na slunečník,
- 35×34,5 cm,
1006463-00

- 359,-

Křeslo, 65×114×165 cm,
látka červená /černá,
kovová konstrukce,
1003248-00

Relaxační židle,
rozměry: 47 ×60 × 92 cm
látka modrá / oranžová / zelená
/ černá, ocelová konstrukce,
1005658-00, 01, 02, 03

Slunečník,
ø 160×190 cm,

1006342-00, 02,
03, 04, 05

různé
barvy

různé
barvy

různé
barvy

set 1x stůl
+2x židle

Super nabídka

1379.-4599.-
Sleva

70%
SKLÁDACÍ SET899.-2000.-

Sleva

55%

Zahradní židle, umělý ratan
žíhaný šedý / ocel,
63×95×55,5 cm, šedý podsedák,
1007318-00 - 899,-

Lavice, umělý ratan žíhaný šedý /
ocel, 63×94×120 cm, šedý podsedák,
1007318-01 - 1 799,-

Skládací set, kov,
stůl: ø 60 cm, židle: 42×46×82 cm,
400167-00, 02, 03

Zahradní křeslo, rám ocel,
umělý ratan žíhaný šedý,
šedý podsedák, 65×11×56cm,
1007309-00 - 2 069,-

Kulatý stůl,
umělý ratan žíhaný / ocel,
74×105 cm, skleněná deska,
1007311-00 - 2 399,-

40%

50% 60%

60
%

70%

40
%

50%

60
%

70% 40%

50
%

70%

70%
VELKÝVÝPRODEJ *

SLEVY
AŽ70%

70%



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. července 2015 1 1

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Celuloid byl poprvé
použit na výrobu
klasických
fotografických filmů
roku:
a) 1856
b) 1876
c) 1896

2 Krasobruslařka
Michelle Kwanová,
pětinásobná mistryně
světa, má z olympiády
medailí:
a) 2
b) 4
c) 6

3 Americký spisovatel
Salvatore Lombino je
známý dvěma
pseudonymy, nepatří
mezi ně jméno:
a) Evan Hunter
b) Stephen King
c) Ed McBain

4 Osmdesáti let se
dožívá tibetský
Dalajláma v exilu.
Dalajlámou je
v pořadí:
a) 12.
b) 14.
c) 16.

5 Slovenský atlet Jozef
Pribilinec letos slaví
55 let, je olympijský
vítěz v chůzi na 20 km
z roku:
a) 1980
b) 1984
c) 1988 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,0 °C
Rok výskytu: 1834

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 19
Max. 23

Min. 20
Max. 24

Min. 23
Max. 27

Min. 26
Max. 30

Sudoku

12:30 Arabela
Jeníček a Mařenka.
Rodinný seriál (ČR, 1980)

13:00 Doktorka Quinnová VI
13:45 TrumfyMiroslava Donutila
14:40 Kojak V
15:25 Panství Downton II (1/10)
16:50 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Letečtí stíhači v boji II (5)
13:50 Oleg Peňkovskij - špion

ve službách míru
14:45 Podivnosti světa (5)
15:30 BouřlivýMagalhaesůvprůliv
16:25 Nejvýznamnější operace

2. světové války: Pád
Francie (6)

17:25 Hledání svatého grálu (1)
18:15 Na houby (5/13)
18:45 Večerníček
18:55 Poutní místa: Svatý Hostýn
19:20 Do neznáma (11/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1982). Televiz-
ní seriál podle skutečných
kriminálních případů
z Prahy. Hrají: L. Frej,
V. Hašek, P. Zedníček,
J. Krampol a další

20:55 Reportéři ČT
Kauzy a reportáže s Mar-
kem Wollnerem

21:34 Výsledky losování Šťast-
ných 10

21:35 Sráči
Krimifilm (ČR, 2010)

23:10 Kriminalista
00:10 Profesionálové
01:00 AZ-kvíz
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Kalendárium
02:10 Dobré ráno

ČT1

20:00 Poslední tajemství
třetí říše: Hitlerův archi-
tekt (4/6)
Dok. cyklus (N, 2012). Albert
Speer. Byl jedním z největ-
ších Hitlerových oblíbenců,
přesto celý život vystupoval
jako nic netušící svědek
a „hodný nacista“ a zřejmě
i díky tomu unikl popravě

20:55 Dálnice
Dokument (USA, 2007)

21:50 Atentát v Paříži
Koprodukční film (Fr.)

23:50 Mezi životem a smrtí (3)
00:35 Století létání (25/26)
01:25 Vězněm v cizině (7/10)
02:10 Živé sny
02:30 Z očí do očí
03:10 Klub přátel dechovky
03:40 Zastavení poslední
04:10 Dostaveníčko v Brně

ČT2

20:15 Tři mušketýři (5)
Seriál (VB, 2014). Porthos
se probouzí po bujarém
narozeninovém večírku
vedle mrtvého těla mladé-
ho šlechtice. Je zajat a bez
okolků odsouzen k trestu
smrti. Než dojde k popra-
vě, je ale unesen. Hrají:
T. Burke, S. Cabrera a další

21:20 Tři mušketýři (6)
Seriál (VB, 2014)

22:30 TOP STAR magazín
23:40 Koktejl

Romantické drama (USA,
1988)

01:50 Hawaii 5-0 III (16)
Krimiseriál (USA, 2012)

02:45 To je vražda,napsalaV (18)
03:30 Wolffův revír V (10)

Krimiseriál (N, 2000)
04:20 Autosalon

PRIMA

15:00 Beats for Love
Festivalový report z Votví-
ráku

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Co Čech, to muzikant!
Kdo říká, že Čechám
nebo Slovensku chybí
nové talenty, ať se
podívá na CZ & SK

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Party ride
Dance music pro všechny.
Dynamický playlist vhod-
ný jak do klubu, tak na
podkreslení domácí párty

00:35 Volejte věštce
Tady není velký špatný

02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III (7)
Krimiseriál (ČR, 2012). Kluk
zastřelený výstřelem do
týla v parku u pražského
hlavního nádraží patřil do
komunity mladých prosti-
tutů. Proč se tímhle způso-
bem živil syn z rodiny
úspěšného politika? Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík a další

21:30 Stalker (4)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:25 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV (8)

23:20 Kyberagent (9)
00:10 Mentalista V (16)
01:00 Máma (10)
01:20 Doktorka z Dixie (16)
02:00 Novashopping
02:35 Áčko

NOVA

20:15 Ospalá díra II (2)
Myster. seriál (USA, 2015).
Ichabod s Abbie se pokoušejí
zachránit Katrinu. Využívají
k tomumonstrum podobné
Frankensteinovi, které sesta-
vil Benjamin Franklin a nazval
ho Spřízněný. Hrají: T. Mison,
N. Beharieová a další

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (9)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Spartakus: Válka zatra-
cených (1)
Seriál (USA, 2013)

23:10 Do nitra planety opic
Sci-fi film (USA, 1970)

01:10 Ospalá díra II (2)
02:00 Kravaťáci II (9)
02:40 Do nitra planety opic

Sci-fi film (USA, 1970)
04:15 Kdopřežije:Nikaragua (10)

PRIMA COOL

12:15 Tescoma s chutí
12:25 Doktorka z Dixie (16)
13:20 Beze stopy V (19)
14:15 Mentalista V (16)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (314)
16:35 Máma (10)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XI (5)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (9)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír V (10)
13:35 Komisař Rex V (3)

Smrtící tajemství. Krimi-
seriál (N/Rak., 1999)

14:45 Doktor z hor: Nové pří-
běhy IV (14)
Seriál (N, 2010)

15:45 Čas snů (1/2)
Historický film (N, 2001)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Kravaťáci II (9)
13:50 Taková moderní rodinka

III (3)
14:20 Simpsonovi XX (16-18)
15:50 Vychovávat Hope II (16)

Komed. seriál
(USA, 2011)

16:15 Futurama X (13)
Mezitím. Anim. seriál
(USA, 2013)

16:45 Bořiči mýtů III (13)
17:50 Hvězdná brána VIII (20)

Seriál (USA, 2004)
18:50 Simpsonovi XX (19-21)

Anim. seriál (USA

06:00 Ranní fresh
Nenech si do tohomluvit
a vklouzni do nového dne
s hity, které tě nakopnou

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád.

13:00 Beats for Love
Festivalový report z Vot-
víráku

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

„Hele, naši
jsou už fakt hodně

vysoko!“
ONDRA MLYNAŘÍK,

Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. července 2015 12

Matěj
Svačina

Ať jsou tropy celý
rok. Radši se potit,

než mrznout.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lucka
Rodríguez

Radši se upeču,
než abych
zmrzla.

inzerce

Dáte si říci a vydáte se s part-
nerem do neznámých krajin,

které jsou podle něj pro lásku ideální.
Nakonec budete spokojeni.

Beran 21/3–20/4
Nesnažte se s partnerem
dnes najít za každou cenu

společnou řeč, evidentně jste dnes doma
každý na jiné planetě. Mars a Venuše.

Váhy 23/9–23/10

Máte chuť vyrazit dnes do
kina. Ovšem dejte si pozor

při výběru ilmu, abyste nebyli zklamá-
ni. Domluvte se společně s partnerem.

Rak 22/6–22/7
Přitulte se k partnerovi, po-
kud bude hledat jeden a ti-

síc důvodů, proč vás nemůže na jistou
akci doprovodit. Nenajde jediný.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokud dostanete za úkol
vzornou reprezentaci irmy,

nebude vám vadit obětovat i svůj volný
čas a pustit se naplno do ní.

Býk 21/4–21/5
Sice to vypadá, že slíbené
náhradní volno dostanete

až před důchodem, ale nevěšte hlavu,
ještě máte k dispozici celý večer.

Štír 24/10–22/11

Dostanete velmi zajímavou
nabídku, ale budete si potře-

bovat vzít čas na rozmyšlenou, podobně
jako se to dělá u zásnub.

Lev 23/7–22/8
Dáte na to, co vám říká in-
tuice, a rozhodnete se pustit

do většího díla. Přestože ze začátku si
budete muset věřit jen sami.

Vodnář 21/1–20/2

S domácím mazlíčkem vám
do bytu vstoupí nejenom ra-

dost, ale také povinnosti – promyslete,
zda jste na ně připraveni všichni.

Blíženci 22/5–21/6
Připravte se na menší doha-
dy ohledně jídla, každýmáte

svoje chutě a to je potom obtížnější
skloubit společné večerní menu.

Střelec 23/11–21/12

Společné zážitky posílí vaši
rodinnou sounáležitost a vy

si začnete plánovat další rodinné výlety.
Ideálně někde po Čechách.

Panna 23/8–22/9
Začnete uvažovat o změně
bydlení, ať už jsou zatím

rodinné důvody, nebo spíše pracovní
nabídky, chcete změnit lokalitu.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

TAJEMNÁ VĚŠTBA!
My všichni máme v životě chvíle, kdy potřebujeme
radu, odpověď, jednoduše ukázat jak dál!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 21Bkr a svým dotazem!

CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

LÁSKA, PENÍZE,
ZDRAVÍ, RODINA!

Pište SMS ve tvaru 14FJM
a svůj dotaz na číslo 904 30 50

Komiks

Řešení sudoku

(NE)ČTENÍ
Veřejná doprava v Buenos Aires, to je občas rozkošný (třetí)
svět sám o sobě. Jízda metrem je naprostý chaos, nedostatek
prostoru, pohodlí, něco podobného byste v Praze jen marně
hledali, nemluvě o denních špičkách nebo dalších případech,
kdy doprava naprosto kolabuje.
Volné místo k sezení v metru v Buenos Aires najdete stěží, ve
skutečnosti je to výjimka a výzva zároveň. Pokud se vám však
podaří urvat si pro sebe flek, teprve pak je to zážitek.
Mezi mnohými cestujícími se rozšířil fenomén jménem čet-
ba, jenž s postupem času neztrácí na síle, ale je naopak stále

výživnější.
Jako byste unikli z reality a ocit-
li se před pouliční knihovnou,
na veřejném čtení.
V metru v Buenos Aires si totiž
nikdy nebudete číst sami. Vedle
vás, zleva nebo zprava, vždycky
sedí někdo, kdo s vámi hltá
stránku po stránce, vzniká tak

jistý druh přátelství (nejen literární), z něhož plynou různé
druhy komunikací.
Čteme přes rameno, co nám bez jakéhokoli záměru nabízí
náš soused, spontánně glosujeme některé pasáže, čekáme, až
člověk vedle nás dočte poslední slovo a my budememoct ob-
rátit stránku, a bedlivě si všímáme názvů knih a autorů, které
čtou ostatní, protože v Buenos Aires nikoho nenapadne ukrýt
knihu do obalu – zajímavý zvyk, jenž má své výhody i nevýho-
dy podle situace.
Četba v metru v Buenos Aires je osobní, tichou záminkou ke
komunikaci, ať už prostřednictvím slov či očí. Je to pozvánka
či první komunikační schod, jenž člověku umožňuje vyjít ze
stínu anonymity, a s potěšením vyplňuje to, co občas v prosto-
ru chybí.

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

GLOSOVAT
(Ze sloupku Carly Mizzau na

této straně)

Vyslovovat, vyslovit
stručné poznámky

k něčemu.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Andy
Stará

Ideál je 25°C. Když
už vedro, tak

maximálně 30°C.

Anketa Preferujete tropické teploty, nebo mírnější léto?

Dopisy a vzkazy

Babišův bič
na nevinné
Nevim, co my Češi jsme
za národ, když stojíme
proti svým vlastním li-
dem, kteří v restauracích
skutečně dřou a fandíme
panu Babišovi, který nedo-
káže ohlídat opravdové
úniky peněz do daňových
rájů. Ale na tyto úniky
pan Babiš zřejmě nemá,
a tak se plete bič na střed-
ní vrstvu, která opravdu
dře každý den.

NOVÁKOVÁ, Praha

Euroskeptici
objevili Ameriku
Udivuje mě, s jakým „obje-
vem“ přicházejí euroskep-
tici, když brblají ve vše-
možných médiích, že
nyní se ukazuje, že zavede-
ní eura nebylo ekonomic-
kým, nýbrž politickým
rozhodnutím. To jste váž-
ně objevili Ameriku, drazí
euroskeptici. Samozřej-
mě, že v první řadě šlo o
politické rozhodnutí, jeli-
kož euro je jedním z inte-
gračních prostředků celé
Evropy. Myslel jsem, že
tento fakt je dlouhodobě,
veřejně známý. Jedním z
prvních kroků bylo rušení
cla, pak hranic a tak dále,
až po společnou měnu.

JIŘÍ KRÁL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

V metru v Buenos
Aires si totiž
nikdy nebudete
číst sami.

Slovo dne

„Itálie nechce, aby
Řecko opustilo
euro a Německu
říkám: už to
stačilo.“

MATTEO RENZI, ITALSKÝ
PREMIÉR

Neponižujme Atény, vzkázal
Německu před včerejší schůzkou

v Bruselu italský premiér.



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 13. července 2015 13

Na ČVUT v Praze
se ode dneška do
pátku formou pří-
městského tábora
uskuteční 1. ročník
Dětské univerzity.

Celkem 96 účastníků z Česka
i ze zahraničí bude rozděleno
podle věku do osmi studij-
ních skupin. Na konci týden-
ního programu jim budou
v Betlémské kapli slavnostně
uděleny tituly Malý bakalář
(Bc. jr.) nebo Malý inženýr
(Ing. jr.).
Dětská univerzita se koná

formou příměstského tábo-
ra, na němž se žáci základ-
ních škol prakticky seznámí
s technickými a přírodověd-
nými obory. Uskuteční se to
atraktivní formou. Děti se
mohou těšit mimo jiné na
malou vědeckou show s fyzi-

kálními experimenty, Lego
roboty, jízdu v elektromobi-
lu, automobilové a letecké
trenažéry nebo představení
trojrozměrného tisku.
Součástí programu budou

také sportovní aktivity

a účastníci navštíví rovněž Le-
tiště Václava Havla. „Pro-
gram jsme připravili pro
žáky ve spolupráci s fakulta-
mi ČVUT tak, aby byl interak-
tivní a zážitkový. Na jeho rea-
lizaci se podílí více než čtyři-

cet odborníků z ČVUT,“ uved-
la hlavní organizátorka akce
Michaela Kostelecká.
Zájem o účast byl obrov-

ský, kapacita se vyčerpala do
dvanácti hodin od začátku
přihlašování.
„Pro příští rok se chystáme

počet dětí zčtyřnásobit. Už
nyní se ukazuje, že kapacita
nebude stačit,“ poznamenal
rektor ČVUT Petr Konvalin-
ka. Společně s dalšími zástup-
ci akademické obce se v pá-
tek zúčastní slavnostní pro-
moce absolventů progra-
mu. ČTK

přijímá absolventy ZŠ do čtyřletéhomaturitního oboru Zdravotnický asistent
amaturanty jiných středních škol do dvouletého dálkového studia.

Žádaná profese na trhu práce.

Info: 224 942 177, 777 142 783
 www.skolajecna.cz  skolajecna@skolajecna.cz

Církevní střední zdravotnická škola Jana Pavla II.
Praha 2, Ječná 33

Zájem o účast byl obrovský. PROFIMEDIA.CZ

O Dětské univerzitě

Malými bakaláři se stanou
děti z prvních až čtvrtých tříd,
od páté třídy z nich budou
Malí inženýři.

● K zisku titulu musejí absolvo-
vat minimálně deset ze 14
přednášek.

● Stravovat se budou děti
v menze ČVUT.

● Cena je obdobná jako u běž-
ných příměstských táborů,
1550 korun za týden.

I Management ICT projektů

I Informační technologie

I Ekonomie a management

Svět
Tě POTŘEBUJE!

www.un icornco l lege .cz

DEN OTEV
ŘENÝCH D

VEŘÍ

20.8. 201
5

inzerce

Dětská univerzita rozdá tituly
Malý bakalář a Malý inženýr



www.metro.cz TIP NA VÝLET pondělí 13. července 2015 14

inzerce

Kavalír Petr Vok
z Rožmberka pove-
de své sobotní slav-
nosti.

Kamna výlet? V sobotumůže-
te vyrazit na středověký hrad
Helfštýn na Přerovsku, který
se přesune do období rene-
sance. Přijedou sem dvořané
v historických kostýmech,
připraven je tu průvod. Mezi
nejvýznamnějšími hosty
bude Petr Vok z Rožmberka
se svou chotí Kateřinou z Lu-
danic. Akce hradního bálu se
tu koná po třiadvacáté a je na
počest slavného velmože. Ma-
jitelé Helfštýna vždy v létě na
hrad přijeli zkontrolovat své
panství.
Petr Vok patří mezi nejvý-

znamnější feudály na našem
území. Proslavil se také svý-
mi bujarými pitkami, které
pořádal na svém bechyň-
ském zámku. Zval na ně
šlechtice, rožmberské úřední-
ky, měšťany i představitele
církve. Miloval ženy.
Vok se kvůli tomu zadlužil,

a to natolik, že mu peníze ne-
chtěl půjčit ani jeho bratr Vi-
lém. Nakonec se ale bratři
usmířili a Petr své dluhy čás-
tečně splatil. V 40 letech
skončil jeho mládenecký ži-
vot a oženil se právě s Kateři-
nou. Po své smrti se Petr Vok
stal legendou – začal být vzo-
rem štědrého dobrodince

a příkladného renesančního
kavalíra. Dodnes se Petr Vok
připomíná červencovými
slavnostmi.
Návštěvníci se mohou těšit

kromě bálu a průvodu také
na soutěže, dílny a různá vy-
stoupení. Zkusí si tu práci

s historickým tiskařským li-
sem, zbraně., Chystají se po-
řady, které je seznámí s hra-
dem za dob panování Voka.

Sleva
53 %Původní cena:

15.100 Kč na osobuSpeciální cena 7.000 Kč na osobu

eXKlUZIvNÍ lÁZeŇSTvÍ v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
7x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

(příplatek za 1-lůžkový pokoj 250 Kč na noc)
7x bohatý snídaňový bufet
7x polední snack (polévka nebo malý salát)
7x večeře
1x aperiiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení lékaře (procedury od PO - PÁ)
Denně volný vstup do bazénu, vířivky, itness studia
Denně pitná kůra pramene přímo v hotelu od 7 – 10 hod
Župan po dobu pobytu
Lázeňská taxa

Platnost: do 5. 12. 2015

Kontakt: e-mail: recepce@hotelrichard.com nebo tel.: 354 696 111

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Na hradě Helfštýn se 29. a 30.
srpna uskuteční 34. ročník
mistrů kovářů.

● Těšit se můžete na stovky
tvůrců pracujících s kovem,
kteří na Helfštýn zavítají
z celého světa.

● Všechna nádvoří se promění
v galerii pod širým nebem,
budou tu k vidění i šperky
a zbraně. Nakoupit můžete na
jarmarku na louce pod hra-
dem. Program doplní koncer-
ty kapel Zrní a Laco Deczi &
Celula New York. Více najdete
na webu www.helfstyn.cz.

Adrenalin v novém parku
Novou nabídku na aktivní trávení volného času má šu-
mavské centrum Modrava. Hned u památkově chráněné
Klostermannovy chaty vznikl lanový park. Na trase dlou-
hé 150 metrů je 21 překážek. ČTK

Přijeďte na hrad Helfštýn. 2x MAFRA

Svátek uměleckého kovářství

Na Helfštýn se
vrátí prostopášník



www.metro.cz TIP NA VÝLET pondělí 13. července 2015 15

Zeď nářků na Andělu
si na triko vzali umělci

Stovky lidí každý
rok navštíví bunk-
ry v Orlických
horách.

Dělostřelecké sruby a bunkry
jsou lákadlem pro všechny fa-
noušky historie. Těch v Orlic-
kých horách je více než dost.
Právě tam bylo vybudováno
československé opevnění se-
verních hranic. Mezi nimi je
i pevnost Dobrošov, která je
sestavena z několika budov,
srubů. Prohlédnout si můžete
srub N-S 75 Zelený, kasáren-
ské sály a zajímavá je i návště-
va ošetřovny. Pěknou podíva-
nou vám dopřeje především
srub Můstek a srub Jeřáb, třetí
z dokončených objektů. Celé
místo si můžete projít díky na-
učné stezce, která vede po po-
vrchu pevnosti a podél linie
opevnění až do lázní Běloves.

Před několika dny získal
Dobrošov od armády Králové-
hradecký kraj. V budoucnu by
tam měl vzniknout bezbarié-
rový přístup, v novém by
mělo být i muzeum s rozšíře-
nou expozicí. Po odstranění
závalu by mohla vzniknout
další prohlídková trasa podze-
mím. MAP

Na začátku všeho byl únik tajné receptury
na výrobu porcelánu z Číny. Tak začala velká
„porcelánová bitva“ mezi Vídní a Českem.
Západní Čechy měly nejkvalitnější kaolin,
dřevo, uhlí, ale vídeňská manufaktura se
tolik obávala konkurence… Ovšem díky
houževnatosti a troše ilegality jsme zvítězili
a dnes se mohou západní Čechy právem
pyšnit světovou proslulostí svých cibuláků
a růžového porcelánu.

www.tradicemasmysl.cz

Stahujte pro svůj iPhone i Android
zdarma aplikaci České tradice.

Jak
chutná
porcelán západníchČech?

Informace najdete na www.pevnostdobrosov.cz 3 x ČTK

A jak se třpytí hvězdy stříbrného plát-
na? Vychutnejte všemi smysly návštěvu
v západních Čechách. Jsou vyhlášeny
staletou lázeňskou tradicí, porcelánem
a broušeným sklem. Antonín Dvořák,
Ema Destinová, Franz Kafka, Tomas Alva
Edison, Sigmund Freud a řada dalších
na vlastní tělo i duši prožili, jakou sílu

mají lázně. Nechte se jako oni vést ces-
tou léčivých pramenů po úchvatných
kolonádách, tichých parcích a užívejte
si okamžiky klidu a odpočinku. Nechte
si na světoznámém cibulovém talíři
naservírovat lázeňskou oplatku a z rů-
žového lázeňského pohárku usrkávejte
minerální prameny. Poznejte sílu Zápa-
dočeských lázní a užijte si prohlídkové
okruhy návštěvnických center řemesl-
ných firem slavných značek se staletou
tradicí v Karlových Varech, Lokti a dal-
ších místech.

Nejen herecké hvězdy umí hrát něžně
i drsně, pohladí i rozpláčou vaši duši
a odnesou vaši mysl tak daleko, jak jen

budou chtít. Rovněž kouzlo hudby je
nekonečné a vaše smysly mu vždycky
podlehnou. Housle a kytara se již po
staletí vyrábí v Lubech. V sousedních
Kraslicích jsou to od 17. století smyčco-
vé a navíc také dechové a bicí nástroje.
Věhlas zdejších řemeslníků rostl a stal se
právem jedinečnou tradicí.

Česká a německá kultura se zde prolí-
nala natolik, že se dodnes odráží v míst-
ní specifické architektuře hrázděných
domů. Čtyři budovy složené z obytného
domu, otevřené kůlny, stodoly a hospo-
dářského stavení, to je tradiční uzavře-
ný hrázděný dvorec. Obdivujte kouzlo
lidové architektury a navštivte Chebský
hrázděný statek v Milíkově nebo žasně-
te nad zdobností chebských patrových
usedlostí v Novém Drahově.

Vychutnejte si každé sousto a doušek ze
západočeských skvostů, místní tradice
vás nadchnou. Vychutnávejte si české
tradice všemi smysly! Inspirujte se na
www.tradicemasmysl.cz.

Jak chutná porcelán
západníchČech?

fo
to

:D
ig
it
al

C
ir
cu

s

inzerce

Do pevnosti
Dobrošov



www.metro.cz SPORT pondělí 13. července 2015 16

Česká skifařka Miroslava
Knapková skončila druhá
v závěrečném závodu Světo-
vého poháru v Lucernu.
Olympijská šampionka z Lon-
dýna nestačila jen na suverén-
ní Australanku Kim Crowo-
vou, která dojela první
s náskokem více než sedmi
sekund. Finále na jezeře Rot-
see se nevydařilo Ondřeji Syn-
kovi, který dojel až pátý a po-
druhé za sebou se ve Světo-
vém poháru nedostal na stup-
ně vítězů. Ještě v polovině tra-
ti byl Synek třetí, poté se
však propadl a dojel předpo-
slední. ČTK

České volejbalistky zakon-
čily základní část Grand Prix
výhrou nad Chorvatskem 3:1
na sety a pojistily si postup
do Final Four druhé divize.
Na něm se za tři týdny v Lubli-
nu představí také domácí Pol-
sko, Nizozemsko a Portoriko.
Česká reprezentace v šesti zá-
pasech dosáhla čtyř výher
a dvou porážek. Nestačila na
oba postupující Nizozemsko
(1:3) a Portoriko (2:3). Po so-
botním vydřeném vítězství
nad Bulharskem (3:2) zakon-
čily svěřenkyně italského
kouče Carla Parisiho turnaj
v Samokovu vítězstvím nad
posledním Chorvatskem. ČTK

• Přijmeme obsluhu/poklad-
ní pro čerpací stanice v Praze 3
a 4. Mzda18.000 Kč. Bližší In-
formace v pracovních dnech
na t. 775090070,
shell8047@csshell.net51889

• Úklidová firma přijme objek-
tovou vedoucí (komerčních
nebo bytových) objektů. Poža-
dujeme praxi na této pozici
min. 2 roky, flexibilita, bezú-
honnost, uživatelská znalost
MS Office, ŘP B, znalost cizího
jazyka výhodou. Lokalita Pra-
ha a okolí. Nástup možný ih-
ned . Své CV zasílejte na:
prace@suta.cz nebo tel:
+420 777723485 51895

• Úklidová firma přijme speci-
alistu úklidových prací. Poža-
dujeme praxi v úklidu (mytí
oken, čištění koberců, vosko-
vání polymery, znalost úklid.
techniky), flexibilitu, bezúhon-
nost, ŘP B. Lokalita Čechy. Ná-
stupmožný ihned . Své CV zasí-
lejte na: prace@suta.cz nebo
na tel: 777 723 48551899

• Firma zabývající se speciál-
ním zakládáním staveb přijme
vrtaře a stavební dělníky. Prá-
ce po celé ČR. Tel. 777696269,
e-mail: fakturace@hyca.cz51921

• Hledáme hospodyně a
chůvy do rodin v Praze. ŘP vý-
hodou. Reference podmínkou.
Plat až 25.000 Kč/měsíc. Životo-
pis na info@familiata.cz, tel.
23471508251962

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz51966

• Unijob: Brigáda nebo HPP v
zásilkové společnosti, vyklád-
ky kamionů, odpolední nebo
noční směny, 16-18 tis., ná-
stup možný ihned. Volejte
604376770.52100

• Stavební firma přijme do
HPP řidiče - skladníka, čistý TR,
ŘP sk. B, nástup od 1.8.2015.
Tel.: 222728825, 602157807,
meridiencs@seznam.cz52150

• Hledáte práci, brigádu
nebo nutně potřebujete fi-
nanční hotovost? Výdělky
50-80.000 Kč měsíčně. Praha.
Ubytování zdarma. Volejte
77715387652172

• Přijmeme muže na pozici
ostraha. Požadujeme čistý TR.
Nabízíme odpovídající ohod-
nocení, ubytování. Tel.
77666911552189

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na ostrahu muzeí v
Praze. Požad. čistý TR, zdrav.
způsobilost. Tel: 739 545 226 52198

• Přijmu montéry VZT a po-
mocné montéry k dlouhodo-
bé spolupráci. Požaduji praxi,
časovou flexibilitu a samostat-
nost. Kontaktní údaje: Vít Srba
704723722,
info@ekoreex-praha.cz52216

• Přijmeme spolehlivou paní
na večerní úklid kanceláří v Pra-
ze 1 na Národní třídě. Práce od
18 do 21 hod, Po, St, Pá. Plat
4000 Kč/měs. T. 739232599 52218

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré fyz.
kondici, Životopis na
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000 Pra-
ha 152293

• Hledáme řidiče na rozvoz
denního tisku v nočních hodi-
nách po Praze a okolí. Volat:
17-18 hod. Tel.: 603881163 52296

• Společnost Korektel, s.r.o.
hledá telefonní operátory pro
práci se stálou klientelou. Dob-
ré platové ohodnocení -
20.000 Kč a kariérní růst.
60210089452298

• Přijmeme hospodyně do do-
mácností na HPP. Požadujeme
kladný vztah k žehlení. Pracov-
ní doba Po - Pá. Dobré plat.
podmínky. Tel. 776680939 52307

• Hledám údržbáře adminis-
trativního objektu na Praze 1,
elektro 50 podmínkou. Znalý,
s předchozí praxí - nutné. Tel.
60668054852308

• Přijmeme pracovnice včet-
ně žen s invalidním důcho-
dem na úklid kanceláří v Pra-
ze. Praxe výhodou. Tel.
73961211152348

• Přijímáme bezpečnostní pra-
covníky na pracoviště v Praze a
okolí. Práce na HPP i DPP. Ná-
stup ihned. Tel.: 734397507 (vo-
lat 9-14h), grosslova@centr.cz 52354

• Nabídka práce z domu.Mon-
táž dekorativních ozdob. Práce
je přímo pro naši firmu. Pro za-
slání informací pište Váš email
nebo adresu na tel: 774807944 52359

• BA Malgen přijme strážné
na objekty v Praze a okolí.
Mzda 55-80 Kč/hod. čistého.
HPP i DPP. Nástup ihned. Mož-
no ubytování. T. 723532111,
job@malgen.cz52361

• Zavedená firma přijme do
mladého kolektivu mladé lidi
pro administrativní činnost za-
pisování odběrných míst. Tel.
723898817, 608217959 52369

• Bezpeč. služba přijme do HPP
řidiče zásahové služby. Dobrý
zdravotní stav, čistý TR, samostat-
nost, spolehlivost. T. 284841004,
725094365 do 15 hod.52373

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy a uklízečky (ČID,ID) na objekty
v Praze. Nabízíme 70,-/hod. Volej-
te: 377464701 nebo 724459989.
NÁSTUP možný IHNED.52375

• Přijmeme invalidní občany
na práci v ostraze, pracoviště
Praha Průhonice.
Info na tel: 77700352352377

• Hledáme skladníka / expedi-
enta. Vzhledem k fyzické zátěži
vhodné pro muže. Hlavní náplní
práce je vychystávání, kontrola a
kompletace zboží. Práce v chladí-
renském skladu, zdravotní průkaz
vyžadován, 3-směnný provoz. Na-
bízíme HPP, nástupní hrubou
mzdu 20.000 Kč, vnitropodnikové
stravenky. Místo výkonu práce:
Praha 6 – Řepy, ulice Reinerova 4.
V případě zájmu nám zašlete
stručný životopis na emai.:
info@lahudky-palma.cz. Více
info na tel.: 235301052.52390

• Hledáme pracovníka/ici do vý-
roby lahůdek. Hlavní náplní prá-
ce je zpracování potravin a zhoto-
vování lahůdkářských výrobků
(saláty, pomazánky, chlebíčky).
Práce v chladném prostředí, zdra-
votní průkaz vyžadován, 3-směn-
ný provoz. Nabízíme HPP, nástup-
ní hrubou mzdu 13.000 Kč (dále
dle výkonnosti), vnitropodnikové
stravenky. Místo výkonu práce:
Praha 6 – Řepy, ulice Reinerova 4.
V případě zájmu nám zašlete
stručný životopis na emai.:
info@lahudky-palma.cz.. Více
info na tel.: 235301052.52393

• PŘIJMEME prodavačku spo-
lečenských oděvů v PHA 2. Tel.
72437957552397

• Brigády všeho druhu a pro
všechny již dnes! 100% výpla-
ty 2. den, DOPRAVA na praco-
viště a zpět ZDARMA! T.
724772129, AZ Servis, Ostrov-
ského 3, Praha 5 52427

• ČVUT – SÚZ, Vaníčkova 7,
Praha 6 přijme: Instalatéra –
údržbáře. Podmínky: HPP, vzdě-
lání SO, 5 let praxe, řidičský prů-
kaz sk. B, nástup možný ihned.
Kontakt: Ing. Martin Eppinger
– tel. 234 678 233 (8:00-15:00).
Životopis zasílejte na e-mail:
eppinger@suz.cvut.cz. 52514

• Praha. Přijmeme kustody s
AJ. Náplň práce: Ostraha mu-
zea, pochůzky. Požadujeme:
Znalost AJ, čistý TR. Nabízíme:
80,-Kč /hod. tel: 739545226. 52552

• Sportovní areál v centru Prahy
přijme uklízečku. Pracovní doba
od 5.30. Životopis zašlete na
email:
odpovedinzerat@post.cz52562

• MATEŘSKÁ ŠKOLA Na Dě-
kance, Praha 2, přijme od
1.9.2015 kvalifikovanou učitel-
ku MŠ. Kontakt: 73146580852566

• SWBC-service, a.s. přijme pra-
covníky na ostrahu admin. ob-
jektů (AJ výhodou) i pro zdatné
důchodce. Od 70 Kč/h. Tovačov-
ského 92/2, P3. Tel. 73361809752569

• Firma přijme ihned větší po-
čet prodavačů/ek na prodej v
Praze a okolí. Výplata denně
80-150 Kč/hod. Tel.: 72848228952571

• Přijmeme spolehlivého pra-
covníka na HPP na úklid exteri-
érů a údržby zeleně. Požaduje-
me čistý TR, ŘP skup. B, 100%
zdravotní stav, nekuřák. Ná-
stupní plat 15 000 Kč hrub. s
možností růstu. Kontaktujte
nás na t. 731047367 nebo
e-mail agapola@volny.cz 52578

• Kulturní spolek v centru při-
jme sekretářku na zkrácený
úvazek či smlouvu. ŘP vítán.
Info na tel. 603427552 52582

• ŘIDIČE sk. C přijme stavební
firma pro rozvoz materiálu po
Praze. Tel. 603471305 52584

• Až 18000 Kč/měs. + odměny
+ náb. příspěvek za práci u bez-
pečnostní služby v místě byd-
liště, možnost zajištění certifi-
kátu. Info: 246002418,
60258532951298

Auto-moto - poptávka
• Koupím auto jakékoli, nepo-
jízdné, havarované či jinak po-
škozené, s doklady i bez, do
max. ceny 2000,- Kč. Praha a
střední Čechy. Tel. 72325498251105

Cestování - nabídka
• Akce dovolená na Šumavě
za 390 Kč na osobu den s polo-
penzí. Hotel je se soc. zaříze-
ním. Boubínský prales, pěší,
cyklo, i vodní turistika. T.
728058983
51214

Byty - poptávka
• RE/MAX: pro naše klienty
neustále hledáme byty ke kou-
pi i pronájmu, VOLEJTE
80088890549418

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966550254

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212151465

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat. 52315

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce uhra-
dím a možnost náhradního
bydlení. Volejte nebo SMS:
77543296452321

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222251740

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 51816

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Možnost
zálohy do 24 hod. Volejte zdar-
ma 800204000 52053

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 51245

• Koupím housle, violu, vio-
loncello a kontrabas v jakém-
koliv stavu. Platba hotově.
Tel. 7323893925202 8

Miroslava Knapková dojela v Lucernu druhá. AP

• Nemám práci, ale čas na SEX
ANO!Vyplň ho! Tel: 724830977!
• NAHOTINKY! Víme, po čem
toužíš! Pár odvážných FOTEK!
Napiš si o ně SMS ve tvaru
47ZJP a text na 909 15 45
• Nezralá dívka Zora, 19 let.
Zaveď mě do tajů perverzního
SEXU! Volej 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
84HGJ a tvůj text!
• Symfonie slasti s ženou bez
zábran! Manžel má prachy a
já chuť si tě zhýčkat! Miriam
34. Brnkni mi na 909 801 801

kód UHX25

• Jsem divoká rajda a potřebu-
ju tichošlápka, kterej tohomoc
nenamluví, ale o to víc nadělá
:-). Zn.: Proměňme sexuální
touhy v realitu! Irena 63. Ozvi
se 909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 40 s kódem 49ARJ
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Grand Prix.
Volejbalistky
slaví postup

Nástup možný ihned!
Možnost ubytování!

100% VÝPLATY 2. DEN

PRÁZDNINOVÉ BRIGÁDY
V PRAZE A PLZNI

Tel.: 724 772 129, 777 367 218
Ostrovského 3, Praha 5 - Anděl

www.azservis.
com

Knapková. Na závěr SP
vybojovala druhou příčku

Intimní

Zprávy krátce

Stříbro pětibojařů
Čeští moderní pětibojaři
získali na ME juniorů do
19 let, jež se koná v Praze,
stříbrné medaile v soutě-
ži družstev. Stejný cenný
kov vybojovali předloni.

Čagajev zůstává
šampionem
Uzbecký boxer Ruslan
Čagajev obhájil titul pro-
fesionálního mistra svě-
ta v těžké váze organiza-
ce WBA. V Magdeburgu
knokautoval Itala France-
sca Pianetu už v prvním
kole. Souboj tak trval
jen 176 sekund. ČTK

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



pondělí 13. července 2015 17

Wimbledonskou
dvouhru ovládli No-
vak Djokovič a Sere-
naWilliamsová.

Ženské finále se stalo kořistí
světové jedničky SerenyWilli-
amsové. Ta porazila překva-
pení turnaje, Španělku Gar-
biňe Muguruzaovou dvakrát
6:4. Američanka navíc ve
Wimbledonu dotáhla neka-
lendářní Grand Slam. „Je to
nádherné. Ani nemůžu uvě-
řit, že tady znovu stojím s tro-
fejí v rukou,“ řeklaWillamso-
vá. Dohromady užmá na kon-
tě 21 grandslamových titulů.

Po sedmnácti letech trium-
fovala v Londýně i Švýcarka
Martina Hingisová, když ve
čtyřhře uspěla v páru s Ind-
kou Saniou Mirzaovou a vče-
ra v mixu i s Leandrem Pae-
sem, rovněž z Indie. „Připa-
dám si jako v dalším životě,“
rozplývala se rodačka z Košic.
Včerejší finále mužské

dvouhry ovládl Novak Djoko-
vič ze Srbska a obhájil loňský
triumf. Švýcar Roger Federer
sice bojoval a naději vykřesal
po prohranémprvním tie-bre-
aku v tomdruhém, když srov-
nal na 1:1 na sety. Pak už ale
dominoval Djokovič a další
dvě sady vyhrál 6:4 a 6:3. Byl
to pro něj už devátý gransla-
mový triumf. PUR a ČTK

Djokovič
a Serena

Česká výprava veze z evrop-
ského šampionátu atletů do
23 let v Estonsku čtyři medai-
le. Tři stříbra a jeden bronz.
Už v pátek se o dvě stříbrné

medaile postarali dálkař Ra-
dek Juška, který skočil rov-
ných osm metrů, a chodkyně
Anežka Drahotová v závodu
na 20 kilometrů.
Stříbrný medailista z halo-

vého ME v Praze Juška si tak
připsal další úspěch. „Sezona
byla trochu protrápená, jed-
nou mi to ulétlo, takže jsem

hodně spokojený,“ hodnotil
svůj výkon v Tallinnu dvaa-
dvacetiletý atlet.
V sobotu přidal bronz na

dvoustovce sprinter Jan Jirka
v čase 20,82 sekundy.
Poslední cenný kov získala

včera česká štafeta sprinterů
ve složení Marcel Kadlec, Mi-
chal Desenský, Jan Jirka a Zde-
něk Stromšík. V závodu na
4x100 metrů obsadila druhé
místo. V čase 39,39 sekundy
nestačila pouze o dvě setiny
na vítězné Francouze. ČTK

SerenaWilliamsová s trofejí AP

Atletika. Mladíkům se
na ME v Tallinnu dařilo

Hanika třináctý
Po dobrém startu a krát-
kém vedení ve VC Němec-
ka skončil český motocy-
klový jezdec Karel Hanika
nakonec až třináctý. Hned
za ním byl Jakub Kornfeil.

Hirt udržel trojku
Cyklista Jan Hirt skončil

třetí v závodu Kolem Ra-
kouska, i když v závěreč-
né etapě upadl. Vítězem je
Španěl De La Parte. ČTK

ME v Mostě začíná
Ode dneška do soboty pro-
běhne v Mostě softballové
mistrovství Evropy junio-
rů. Češi narazí na Dánsko,
Izrael, Chorvatsko, Velkou
Británii a Polsko. PUR

Zprávy krátce



www.metro.cz SPORT pondělí 13. července 2015

Po odstoupení zraněného To-
nyhoMartina se jela cyklistic-
ká Tour de France jednu eta-
pu bez žlutého trikotu, který
ze sympatie odmítl Brit Chris
Froome. Ten ale vede průběž-
né pořadí i po včerejší týmo-
vé časovce.
Páteční sedmou etapu vy-

hrál Froomův krajanMark Ca-
vendish a na slavném závodě
ovládl už šestadvacátou eta-
pu, což ho řadí na třetí místo
v historii Staré dámy.
Mezitímmusel z Tour nuce-

ně odstoupit italský cyklista
Luca Paolini, který měl pozi-
tivní dopingový test na koka-
in. Osmatřicetiletý cyklista se
za doping omluvil, ale tvrdí,
že je nevinný. „Jsem ohrome-
ný. Nebral jsem kokain,“ uve-
dl Paolini na twitteru.
Sobotní osmý díl závodu se

stal v úniku na stoupání do
Mur-de-Bretagne kořistí Fran-
couze Alexise Vuillermoze,
který věnoval prvenství ze-
snulému otci. „Vyhrát etapu
na Tour byl můj dětský sen.
Před třemi roky jsem přišel
o otce a doufám, že je na mě
hrdý,“ řekl Vuillermoz.

Včerejší týmovou časovku
vyhrála favorizovaná stáj
BMC. Jen o vteřinu druhý
skončil tým Sky s Leopoldem
Königem, který tak uhájil
pro svého lídra Chrise Froo-
ma celkové vedení v závodu.
Třetí byl tým Movistar a čtvr-
tý Tinkoff-Saxo s Romanem
Kreuzigerem.
V celkovém hodnocení pat-

ří průběžná desátá příčka
Zdeňku Štybarovi ze stáje
Etixx-Quick Step. Dnes čeká
peloton volný den. PUR a ČTK

Velmi rušný víkend
zažila fotbalová Ev-
ropa na přestupo-
vém trhu. Dres mění
Casillas, Van Persie
či Schweinsteiger.

Něco, co by dlouhá léta kdeja-
ký fotbalový fanoušek neoče-
kával, se stalo skutečností.
Už nebudeme vídat brankáře
Ikera Casillase v barvách Rea-
luMadrid a Bastiana Schwein-
steigera v Bayernu Mnichov.
Čtyřiatřicetiletý Casillas

chytal v Realu odmalička. Po-
sledních šestnáct let působil
v A-týmu, za nějž nasbíral
725 soutěžních startů. Zkuše-
ný gólman svůj odchod do
týmu FC Porto obrečel. „Ten-
to klub mi dal všechno,“ řek-
la legenda Realu v projevu.
Podle jeho rodičů ale stojí za
jeho odchodem šéf klubu Flo-
rentino Pérez. I vedení ale
Casillasovi vzdalo hold: „Dě-
kujeme, že jsi byl symbolem
toho nejlepšího z naší histo-
rie,“ stojí v prohlášení.

To třicetiletý Schweinstei-
ger míří po sedmnácti letech
v Bayernu Mnichov do Man-
chesteru United. V anglickém
celku, kde se dohodl na tříle-
té smlouvě, se potká němec-
ký záložník s trenérem Loui-
sem van Gaalem, kterého zná
právě už z Bayernu.

„Jeden z posledních snů
mojí kariéry se stal skutečnos-
tí. Těším se na další kapitolu
mého života,“ napsal Schwein-
steiger na twitter pod fotku,
kdy sedí v letadle při cestě za
svým novým týmem.
Naopak United opustil Ro-

bin van Persie, který míří do
Fenerebahce Istanbul, kde se
potká s českým obráncemMi-
chalem Kadlecem. V konku-
renčímGalatasarayi bylmezi-
tím oficiálně představen jako
nová posila německý útočník
Lukas Podolski.
Do Monaka má dnes zamí-

řit na hostování s opcí italský
útočník Stephan El Shaara-
wy. To bývalý nejlepší fotba-
lista světa Ronaldinho se na-
konec vrací domů a bude
hrát za Fluminense, kde se
dohodl na smlouvě do konce
příštího roku. PAVEL URBAN

Už devět medailí má na kon-
tě česká výprava na univerziá-
dě v korejském Kwangdžu.
V pátek vybojoval bronzo-

vou medaili v běhu na 400
metrů Jan Tesař. Časem 45,73
sekundy si vylepšil osobní re-
kord ze čtvrtečního semifiná-
le o 25 setin. Za limitem pro
mistrovství světa v Pekingu
však zaostal o 23 setin.
O den později přidala zlato

na pětikilometrové trati Kris-
tiina Mäki, když vyhrála svůj
vytrvalostní závod časem
16:03,29 minuty.

Včera uspěla také oštěpař-
ka Irena Šedivá, která skonči-
la třetí v novém osobním re-
kordu 59,89 metru. Své dosa-
vadní maximum vylepšila
o více než metr. Za zlatem za-
ostala Šedivá jen o 66 centi-
metrů.
Čeští akademičtí sportovci

tak mají aktuálně na kontě
tři zlaté, tři stříbrné a tři
bronzové medaile.
Jubilejní desátý cenný kov

mohou dnes získat házenkář-
ky, které budou hrát o bronz
se Srbskem. ČTK

Robin van Persie už se v dresu Manchesteru neobjeví. AP

Kopecký
Tovární jezdec Škody Jan
Kopecký (na snímku) vy-
hrál potřetí za sebou Ral-
lye Bohemia, čtvrtý díl
mistrovství ČR, a upevnil
si vedení v seriálu. Druhý
skončil s odstupem 51
sekund Václav Pech. Třetí
byl Štěpán Vojtěch. ČTK

Smutný Casillas a veselý Schweinsteiger AP/TWITTER

Tým BMC ovládl včerejší týmovou časovku. AP

Fotbalem hýbou změny,
odcházejí klubové ikony

Univerziáda. Další tři
medaile pro Česko

Plzeň nedohrála
generálku
Poslední zápas před star-
tem nové sezony fotbalis-
té Plzně na soustředění
v Rakousku nedohráli.
Utkání s Dynamem Kyjev
bylo ukončeno po 34 mi-
nutách za stavu 0:0, když
ukrajinský celek odmítl
pokračovat v deseti hrá-
čích po vyloučení Belhal-
da za protesty.

Frintová skončila
pod stupni vítězů
Česká triatlonistka Vendu-
la Frintová skončila na
mistrovství Evropy v Žene-
vě čtvrtá, od třetí medaile
z kontinentálního šampio-
nátu v kariéře ji dělilo 28
sekund. Titul obhájila na
domácí půdě Švýcarka Ni-
cola Spirigová. Mezi muži
vyhrál Francouz David
Hauss. ČTK

Zprávy krátce

Aktuální pořadí Tour

Žlutý trikot po devíti etapách
drží Brit Chris Froome ze Sky.

● 1. Froome (Brit./Sky) 31:34:12
hod., 2. Van Garderen
(USA/BMC) -12, 3. Van Aver-
maet (Belg./BMC) -27, 4. Sa-
gan (SR/Tinkoff-Saxo) -38, 5.
Contador (Šp./Tinkoff-Saxo)
-1:03, ... 10. Štybar (ČR/Etixx
-Quick-Step) -1:59, 12. Kreuzi-
ger (ČR/Tinkoff-Saxo) -2:18.

Tour. Časovku vyhráli BMC,
žlutý trikot udržel Froome


